
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 25de. AGOSTO ........... de 1989...
FAN PART)

(05) TUBOS DE TINTA PARA COPIAS MARCA CANNO MOD.KF404
(01) VIDEO GRABADOR MARCA PANASONIC MOD.PV4812,SERIE:

G8SA10518.
para ser utilizado por la Federación Peruana de Gimnasia;

De acuerdo a lo informado por la Dirección Nacional de Deporte
de de Afiliados y las opiniones favorables de la Oficina de Aseso

Y 2 con lo establecido por el Art.82 y 92-inciso 19-Segunda Dispo-
sición TRANSITORIA del Decreto Legislativo N2.328;

SE RESUELVE:

ZULO PRIMERO.-ACEPTAR la donación que se efectua de la Fir
ma SERVI PACIFICO 5775N.W.11TH STREET, SUITE

145, MIAMI FLORIDA 33126 TEL(305) 262-1414/262-1441, TELÉX;--
441106 MAIL consistente en:
(01) MOTOR PEQUEÑO PARA VENTILADOR DE TECHO (CELING FAN

PART).
(05) TUBOS DE TINTA PARA COPIAS MARCA CANNO MOD.KF404.
(01) VIDEO GRABADOR MARCA PANASONIC MOD.PV4812 NOSERIE:

G8SA10518.
con destino a la Federación Peruana de Gimnasia y que pasará a
incrementar el patrimonio del Instituto Peruano del Deporte;de
biéndose despachar dicho embarque por la Aduana del Aeropuerto
Internacional JORGE CHAVEZ.

ARTICULO SEGUNDO.La Oficina Central de Administración del IPD-
procederá a invnetariar los bienes donados,--

los cuales quedarán finalmente bajo la custodia ó depósito de-
la citada Federación Deportiva Nacional, entidad que responde-
rá de su debido uso hasta la devolución correspondiente ó has-
ta su baja por el IPD, bajo control de la Inspectoría General-
del I.P.D.

ARTICULO TERCERO»TRANSCRIBIR el contenido de la presente Reso-



INSTITUTO PERUANO. DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 650-10-89.

J Lima, 25..0e.... AGOSTO... ........ 099 29...

Visto el Exp.N293491-89, presentado por la Federación Perua
na de Gimnasia en el sentido de que la Firma SERVI PACIFICO
5775 N.W. 11TH STREET, SUITE 145, MIAMI,FLORIDA 33126 TEL.-
(305)262-1414/262- 1441, TELEX 441106 está donando:

(01) MOTOR PEQUEÑO PARA VENTILADOR DE TECHO (CELING
FAN PART)

(05) TUBOS DE TINTA PARA COPIAS MARCA CANNO MOD.KF404.
(01) VIDEO GRABADOR MARCA PANASONIC MOD.PV4812,N2% de -

SERIE:G8SA10518.
descrito en la carta de donación;

CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte y las organizaciones-
integrantes del Sistema Deportivo y de acuerdo al inciso 19
Art.99 del Decreto Legislativo N9328- Ley General del Depor
te, están:autorizadas a aceptar donaciones de personas natu
rales ó jurídicas e instituciones Deportivas Nacionales ó -
Extranjeras;
De conformidad con lo establecido en el Art.92-incisos 10 y
19 del Decreto Legislativo N2328- Ley General del Deporte -
Art.692 del D.S.N208-86-ED- Reglamento de la Ley General --
del Deporte y Art.57%-Ley N224977 del Presupuesto para el -
Ejercicio Fiscal 1989;

De, acuerdo al Art.82 de la Ley General del Deporte del Ins-
tituto Peruano del Deporte, tiene auotnomía normativa, econó
mica, técnica, financiera, administrativa y forma pliego ---
Presupuestal propio, pudiendo expdir Resolución Administrati
va de aceptación, aprobación y utilización de donación del =
extranjero;
Que, la persona jurídica la Firma SERVI-PACIFICO 5775N.W. --
STREET, SUITE 145, MIAMI,FLORIDA 33126 TEL.(305) 262-1414 / -
262-1441 TELEX:441106 MAIL está donando:

(01) MOTOR PEQUEÑO PARA VENTILADOR DE TECHO (CELING



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  es0-40-89..
Lima,  25...0e.... meto eBR OSTOe.GTO,

lución a la Comisión Bicameral de Presupuesto del Congreso -
de la República, Contraloría General, Dirección General de -
Presupuesto Público, Superintendencia Nacional de Aduanas, -
dentro de los diez días calendarios siguientes a su expedi--
ción.

Regístrese y Comuníquese.

s as MARUY TAKAYAMA

R.C.N./DINADAE Prendente del

«Qt; a 'OCD/brr.
(atiagjo Becienas del Departe
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SN Baro MDE O
ESTADIO NACIONAL REGISTRA 77

Pta. 24 - 2do. Piso Fosha —7-7LIMA — PERU fia]:o Ne"a 1
>=: 20 "cima e Oficio N0117-FPG .89

— Señor Ingo
odolfo Cremer Nicoli

Director Nacional de Deporte de Afiliados.
Presente.—-

2 6
JUL.

1989

|
[7mes

se De nuestra mayor consideración: RECIB 1 D OE Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. con lafinalidad de ampliar nuestro oficio N9100-FPG.89 en elsentido de aceptar expresamente la donación ofrecida
por SERVI - PACIFICO en los términos contenidos en su
documento de fecha 8 de abril últímo,adjunto al expe-diente 3491 del 11/julio/1,989 a fin de que se le de eltrámite correspondiente ,para que el Sr. Ing9.Luífs Vega
Puljizevic en su calidad de Presidente del Club Deporti-vo"Gimnasio Benavides" ,también afiliado a nuestra Tede-
ración Peruana de Gimnasia ,pueda retirar lo que el docu-
mento indica,de la Aduana del Aeropuerto Internacional
Jorge Chávez .

Sin otro particular,agradeciendo su gestiún.
Peruano del Deporte

,
A 30 Atentamente,

GePoA.



; ¿Kdbiación ¡Eutdan de Coinacía
ESTADIO NACIONAL

Pta. 24 - 2do. Piso Cy, 3441
LIMA - PERU 4 freuo /59

4. 15

hen e AT

Lima, 11 de julio de 1989

Oficio No.100-FPG.89
Señor IngoRodolfo Cremer Nicoli
irector Nacional de Dep-rtes de Afilirdos

Presente.-
De nuestra consileración:

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud., adjuntando
copia del documento de SERVI - PACIFICO, con ls finalidad de que se le de el trámite correspondiente, para
que el Ing? luis Vega Puljizevic, Presidente del Club
"Gimnasio Benavides! pueda retirar lo que el documente
indica de la Aduena.

Sin otro particular, quedamos de Ud,

Atentrmente,

sc oda EEcosta PANN
SECRETARIO

dicizración Perievia de Gririiely e raderación Persirh Me Pino

rdc.



»

INSTITUTO PERUANO
“DEL DEPORTE

DE

REF

4 FECHA >

informe No. 007 RD-89

Señor RODOLFO CREMER NICÓLT
*

Director Nacional de pabeide de Afiliados.
MARIO CASTRO LOZADA

-

Jefe de la Oficina de Registro Deportivo

INFORMA SOBRE INSCRIPCIÓN DE CLUB DEPORTIVO
GIMNASIO BENAVIDES

—- EXPEDIENTE No. 3035
— EXPEDIENTE No. 3491

f Lima, 13 de Julio de 1989 + Ta
Señor:

En cumplimiento de lo dispuesto por su Despacho, cumplo con“ infor-
mara usted que el Club Deportivo Gimnasio Benavides figura inseri
to en el Libro de Clubes del Registro Deportivo con el No. 1295-i-
130-87 y como afiliado exclusivamente en la diseiplica deportiva -
de FISICOCULTURTSMO.

Es cuanto tengo que informar a usted.

MCL/RD
aan.

Adj:

Atentamente,

x
astrodees dub Pactalra pegoctivo

poques del

Exp. _ 3035 y 3491

b
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INSTITUTO PERUANO

* DEL DEPORTE
Ke

oF/ vr DCI Am 9

Lima, 1% de Agosto de 1989,

Señores
FEDERACION PERUANA DE GIN
Presente.

Asunto : Cominica que Club Gimnacio Benavides no figura inv.
crito en Gimnasia,

Ref. : Sus oficios Nos. 100 y 117-FPG.89.

Nos dirigimos a ustedes con relación a sus oficios de la re-
feroencia, destinadas a que el Presidente del Club Deportivo-
Gimnasio "Nenavides" , personalmente pueda retirur una dona-
ción del exterior efectuada a la Federación Peruana de Gimna
sia.
Sobre el particular, es oportuno comunicarles que el Club De-
portivo Gimnasio "Benavides" , según nuestro Registro Depor-
tivo, fismwa inscrito cono afiliado unicamente a la discipli-
na de Fisicoculturismo.—Ú.]——
El indicado Club no ha
deportiva le ucuer:o a la información que -
obra nel, Lanpoco ha intervenido en -
usagún torncoole cimmausian; en consocuencia para ver benefi -
ciario de una donación venida del exterior, el Club deberá -adEha! uwaplido cor s trámites de Ley.

y, en todo cas
rirseción *me

Atentamente,
/XxPú

REN/DINADAF 1.MBL/de. A
adj. Exp.2074. !55



INSTITUTO. PERUANO
DEL DEPORTE- *

Oficio MGODA

_Séñores | e 27 a E$ FEDERACIÓN PERUANA De TAM d

<=. GIMNASIA” + Pa , o A -
y

“Presente.— ; y
N O. y

os a a ”Asunto; El que se indica
;

"Ref : of. 100.FPG.89
Tn. E. Pra a e he
Tengo agrado de dirigirme a ustedes en relación con su comiñicación

Ue 14 de Junio ultimo a la que adúuntamón una solicitud de importación liberada
“de material A que les fue fórmilada por el Club Deportivo Gimnasio Bena
vides.

: "

—

sobre el particular, -cominicanos a ustedes que lamentamos no poder —-

dar tramite'a su petición por cuañto enel Libro de Clubes del Registro Depor- -.
tivo no aparece el Club. solicitante como. afiliado enla disciplina deportiva “e
te Gimbasia. E ue " E

5 L

Y y y
- “

Válgone de la oportunidad para renovárle las expresiones de mí consi-
deración. bl Ss

REN/DIANDAF
-MCL/RD
aan. y

!

j Le



I inción Prraana de Gmnatia O/
< ON y| ESTADIO NACIONAL

Pta. 24 - 2do. Piso
LIMA - PERU

Oficio No. 100-FPG.89
Señor Ingo

|
-$ Rodolfo Cremer Nicoli REC

y Director Nacional de Deportes de AfiTralvs--
Presente .-
De nuestra consideración:

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud., adjuntando
copia del documento de SERVI - PACIFICO, con la finalidad de que se le de el trámite correspondiente, para
gue el Ing? Tuis vega Puljizevic, Presidente del Club
"Gimnasio Benavides? pueda retirar lo que el documento
indica de la Aduena.

Sin otro particular, quedamos de Ud,

Axentamente,

DIRECTOR TESOR
Federación Peruana de Gimnacia Federación Peruana de GCimes

SECRETARIO

rdc.
2.35

Registro Deportivo
RECIB4? oO

ea 3/07/% ra.1.£D an .
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k: TiN Servi-Pacífico
NS7Y

*
5775 N.W. 11th Street, Suite 145, Miami, Florida 33126
Tel.uti 262- 1414 / 262-1441, Telex 441106 MAIL,

Mister
GUY MAZULIS SEGOND

NCPresidente de la Federación de Gimnasia p7AOe ocoInstituto Peruano de Deporte Paderación POruzwa de Gimnasia
Lima, Perú

Dear Mr. Mazulis
Our company is glad to donate to the Gym Federation which
you preside, the following items, so that they can be used
by €lub Deportivo Gimnasio Benavides :

- A small motor for a ceiling fan (ceiling fan part)
- Five Canon ink tubes for copies Mod. KF404
- A Panasonic video cassette recorder Mod. PV4812

N*GBSA10518

These items should be used exclusively for the Club acti-vities.
As soon as you receive these items, please let us know in
order to discharge the donation from our taxes.

Carlos Villavicencie V

Presid

Nota : Adjuntamos copia ep/español.



THEELEC TRONIC STORE D
2,  48East Flagler St. (Local No. 3)

:

ME Florida 33131
one 374-7471

DateY-58E
— Name . Viagitcnsio

Aeeross E,N To7=-
SOLD BY

QUAN. AMOUNT

All Sales Are Final —
NO REFUNDS or

Rec'd By
RIVER DISTRIBUTORS - MIAMI PL 39100 7140-AP
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_—
Your Account Stated to Date — If Error Is Found Return at Once,



| Servi-Pacífico (>
5775 N.W. 11th Street, Suite 145, Miami, Florida 33126
Tel. (305) 262-1414 / 262-1441, Telex 441106 MAIL

Miami, April 8, 1989

Mr.
GUY MAZULIS SEGOND
Presidente de la Federación de Gimnasia
Instituto Peruano de Deporte
Lima, Perú

Estimado señor Mazulis

Nuestra compañía se complace en hacer la siguiente donación
para la Federación de Gimnasia de su digna Presidencia y para que sean utilizados por el Club Deportivo Gimnasio Bena-
vides
- Un motor pequeño para ventilador de techo (celing fan part)
- Cinco tubos de tinta para copias marca Canno Mod. KF4OL4
- Un video grabador marca Panasonic Mod. PV4812, N“de serie

GBSA10518

Estos items deberán ser usados exclusivamente para las acti-vidades del mencionado Club Deportivo.

Tan pronto reciban estos items, dejénoslo saber para poder -
proceder a su descargo de nuestra tributación.

Atentamente, —

Carlos DEPresidente>—
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INSTITUTO PERUANO
DEL QEPORTE ASUNTO: Donación desde FLOR

nuana de Gimasía.-

INFORME N* /77-0AJ-59

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

1.- Mediante expediente de negístro N*. 3491-89 La Federación Peruana de Gim
nasia manióiesta que ha necibido una donación desde U.S.A. de La Fúma -
SERVI PACIFICO 5775 N.W. 11TH STREET, SUITE 145, MIAMI, FLORIDA 33126 --
TEL, (305) 262-1414/262-1441, TELEX 4411106, consistente en MATERTAL DE-
PORTIVO, referido en £a Carta de Donación. El IPD y Las organizaciones -
ÁAntegnantes del Sistema Deportivo, de acuerdo a £os incisos 10 y 19 del-
Art. 9%del D.L. N”. 328, están autorizadas a aceptar donaciones de perso
nas naturales o jurídicas y de instituciones nacionales o extranjeras.
Consecuentemente de acuerdo al Art. 8*del negerido dispositivo Legal, el
IPD tiene autonómía normativa, económica, técnica, financiera y adminis -
trativa y forma pliego presupuestal propío, debiendo expedír Resolución-
Administrativa de aceptación, aprobación y utilización de La negerida do
nación en el extranjero.

2.- Esta Jegatura de La 0AJ opina procedente aceptar La donación realizada -
desde U.S.A. de La Fúrma SERVI PACIFICO 5775 N.W. 11TH STREET SUITE MIA-
MI FLORIDA 33126, consistente en:

(01) MOTOR PEQUEÑO PARA VENTILADOR DE TECHO (CELING FAN PART)
(05) TUBOS DE TINTA PARA COPIAS MARCA CANNO MOD. KF404.
(01) VIDEO GRABADOR MARCA PANASONIC MOD. PV4812, N*.DE SERIE

GESAT0518.

con destino a La Federación Peruana de Gimnasia para ser utilizada en La
práctica de dicho deporte, £a misma que pasará a incrementar el patrimo-
neo del IPD, debiéndose despachar dicho embarque por La Aduana del Aexo-
puerto Internacional? "JORGE CHAVEZ". Asimismo esta Jefatura necomienda-
que el contenido de La Resolución de Aceptación de £a mencionada donación
sea transcrita a La Comisión Bicameral de Presupuesto del Congreso de La
República, Contraloría General, Dirección General de Presupuesto Público,
Dirección General de Adianas, dentro de Los diez días de 4u expedición,
en aplicación de Lo dispuesto en Los íncisos 40 y 19 del Art. 9%del D.L.
N*. 328 - Ley General del Deporte y Art. 69*de su Reglameto aprobado por
D.S. N%. 24977 — Ley del Presupuesto de La República para el Ejercício-
Fiscal 1969.

Lima, 22 de Agosto de 1989

Atentamente
q

,» .

Y 70% dEA. ,

FEOCORO VILLAVICENCIO MURILLO /Abogado Jefe Oficina esoría Jurídicaxr 4

—

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Exp. 3491-89
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INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE MEMORANDUM N2 6 7%

—
-DEN--89

DE : DIRECTOR EJECUTIVO NACIONAL

AL : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO 2 DONACION DE MATERIAL DEPORTIVO A FAVOR DE LA
FEDERACION PERUANA DE GIMNASTA.

REFERENCIA —: Ex. 3491-89
FECHA : 8/8/89.

Me dirijo para hacerte Llegar el expediente de La -
negerencia, mediante el cual La Federación Peruana de Gimnasia, nos
hace conocer sobre £a donación que está recibiendo del exterion con
sistente en: e

(01) MOTOR PEQUEÑO PARA VENTILADOR DE TECHO (CELING FAN PART)
(05) TUBOS DE TINTA PARA COPIAS MARCA CANNO MOD. KF404.
(07) ne GRABADOR MARCA PANASONIC MOD. PV4812, N?SERIE:GESA

10518.

La presente donación cuenta con La aprobación de -
La Dirección a mí cargo.

Agradeceré se sinva emitir el ingorme Legal co
pondiente de acuerdo a Ley.—É—

—]—];Ú[———1 TOMAS PINNA GUERREROOCD/brr. — NO) Dincror Ejecutivo Nacional Del
lastituro Peruano del Deporte



:
— INSTITUT O P RUANO DEL DEPORTE
Oficina Central de Administración - Unidad de Tesorería

TESORERIA
APLICACION INTIS |

CEDE

-
SEMRED

AutenticaciónDoAlquiler - Bares--Kigakos:
-

Alquiler locales deportivo

Alquilerdede Losas

Alquiler de Casetas

Estaelonamiento de Vehiculos ——Publicidad — |
Servicio de luz

19 Sobre Donaciones ( Mat.
rtivo y/o dinero ).

Observaciones :

RECIBO N2 2817.

He recibido de leocuLl bano
da

| Aza==
-89

Le suma de

para aplicar a las cuentas que se detallan.
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APLICACION INTIS|EOSEMRED O
Autenticación

Alquiler - Bares-
-

Kioskos

Alquiler locales deportivo

Alquiler de Losas

Alquiler de Caseras

Estaetonamiento de Vehiculos

Publicidad
Servicio de luz
1% Sobre Donaciones ( Mot.

rtivo y/o dinero ). e...»se
|

AObservaciones [AttFLo 4 Í 3000

He recibido de

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
“Oficina Central de Mininistración -UUnidad de Tesorería

TESORERIA

La Ne 2816. -89

7772forUan
Lo_de loeMecaZaando.


